
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας 
του Τμήματος Αστικής Πανίδας της Διεύθυνσης 
Πρασίνου του Δήμου Βύρωνα.

2 Συμπλήρωση της υπ’ αρ. 15366/9-2-2021 απόφα-
σης Συντονιστή Α.Δ.Α. σχετικά με την καθιέρωση 
διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας του Τμήμα-
τος Φύλαξης Δημοτικών Υποδομών της Διεύθυν-
σης Πρασίνου του Δήμου Βύρωνα.

3 Έγκριση προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσε-
ων σύμφωνα με την υπ’  αρ. 68/2022 απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου Ιάσμου για τον πλή-
ρη οδικό αποκλεισμό τμήματος της αγροτικής 
οδού στην περιοχή μεταξύ της επαρχιακής οδού 
Κομοτηνής - Πολύανθου και της σιδηροδρομικής 
γραμμής, στο πλαίσιο του έργου: «Υδραυλική με-
λέτη αντικατάστασης εξωτερικού δικτύου ύδρευ-
σης Ασωμάτων».

4 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 8409/7-4-2006 απόφα-
σης του Διοικητή της Β’ ΔΥΠΕ Αττικής «Σύσταση 
Ενιαίας Τεχνικής Υπηρεσίας στη Β’ ΔΥ.ΠΕ. και με-
ταφορά οργανικών θέσεων υπαλλήλων Τεχνικής 
Υπηρεσίας των ΦΠΥΥΚΑ αρμοδιότητάς της στην 
Κεντρική Υπηρεσία» (Β’ 489), όπως τροποποιήθη-
κε και ισχύει.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 94327 (1)
   Καθιέρωση διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας 

του Τμήματος Αστικής Πανίδας της Διεύθυνσης 

Πρασίνου του Δήμου Βύρωνα.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87), σε συνδυασμό με τον ν. 2503/1997 
«Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ-
μιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 107).

2. Το π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής» (Α’ 228).

3. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση της Γραφειοκρατί-
ας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδι-
κιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), όπως συμπληρώθηκε 
με τις διατάξεις του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα 
για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 21).

4. Την υπ’ αρ. 97109/31-12-2021 απόφαση του Αναπλη-
ρωτή Υπουργού Εσωτερικών «Αυτοδίκαιη απαλλαγή του 
Σπυρίδωνα Κοκκινάκη του Χρήστου από τα καθήκοντα 
του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 
και ο ορισμός Ασκούσης καθήκοντα Συντονίστριας της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1114). 

5. Τα άρθρα 36 και 48 του Κώδικα Κατάστασης Δημο-
τικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143).

6. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).
7. Την υπ’ αρ. 35/2022 απόφαση του Δημοτικού Συμ-

βουλίου του Δήμου Βύρωνα περί καθιέρωσης διαφορετι-
κού ωραρίου λειτουργίας του Τμήματος Αστικής Πανίδας 
της Διεύθυνσης Πρασίνου του Δήμου Βύρωνα.

8. Την υπ’ αρ. 5705/1-4-2022 βεβαίωση της Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών, αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση της λειτουργίας του Τμήματος Αστικής 
Πανίδας της Διεύθυνσης Πρασίνου του Δήμου Βύρω-
να σε 24ωρη βάση, για όλες τις ημέρες της εβδομάδας 
καθώς και τις Κυριακές και εξαιρέσιμες κατ’ εξαίρεση 
εφαρμογής του πενθημέρου, για την μία υπάλληλο 
ειδικότητας ΤΕ9 Βρεφονηπιοκόμων που υπηρετεί στο 
προαναφερθέν τμήμα.

Από την απόφαση προκύπτει δαπάνη σε βάρος του 
προϋπολογισμού εξόδων του Δήμου οικονομικού έτους 
2022, στον Κ.Α.:35.6012.0001 «Αποζημίωση υπερωριών 
μονίμων» με ποσό #4.000,00# €.

Ανάλογες πιστώσεις θα προβλέπονται και για τα επό-
μενα οικονομικά έτη.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Αυγούστου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4517

45683



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ45684 Τεύχος B’ 4517/26.08.2022

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 4 Αυγούστου 2022

Η Ασκούσα καθήκοντα Συντονίστριας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΡΔΑΜΙΤΣΗ

Ι

 Αριθμ. 94337  (2)
Συμπλήρωση της υπ’ αρ. 15366/9-2-2021 απόφα-

σης Συντονιστή Α.Δ.Α. σχετικά με την καθιέρωση 

διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας του Τμήμα-

τος Φύλαξης Δημοτικών Υποδομών της Διεύθυν-

σης Πρασίνου του Δήμου Βύρωνα.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87), σε συνδυασμό με τον ν. 2503/1997 
«Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ-
μιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 107).

2. Το π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής» (Α’ 228).

3. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση της Γραφειοκρατί-
ας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδι-
κιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), όπως συμπληρώθηκε 
με τις διατάξεις του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα 
για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 21).

4. Την υπ’ αρ. 97109/31-12-2021 απόφαση του Αναπλη-
ρωτή Υπουργού Εσωτερικών «Αυτοδίκαιη απαλλαγή του 
Σπυρίδωνα Κοκκινάκη του Χρήστου από τα καθήκοντα 
του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 
και ορισμός Ασκούσης καθήκοντα Συντονίστριας της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1114).

5. Τα άρθρα 36 και 48 του Κώδικα Κατάστασης Δημο-
τικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143).

6. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).
7. Την υπ’ αρ. 34/2022 απόφαση του Δημοτικού Συμ-

βουλίου του Δήμου Βύρωνα «Συμπλήρωση της υπ’ αρ. 
145/2020 απόφασης του δημοτικού συμβουλίου σχετικά 
με καθιέρωση διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας του 
Τμήματος Φύλαξης Δημοτικών Υποδομών της Διεύθυν-
σης Πρασίνου του Δήμου Βύρωνα».

8. Την υπ’ αρ. 15366/09.02.2021 (Β’ 681) απόφαση περί 
καθιέρωσης διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας υπηρε-
σιών του Δήμου Βύρωνα.

9. Την υπ’ αρ. 6115/6-4-2022 βεβαίωση της Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών, αποφασίζουμε:

Την συμπλήρωση της υπ’ αρ. 15366/9-2-2021 από-
φασης Συντονιστή Α.Δ.Α. σχετικά με την καθιέρωση σε 
24ωρη βάση της λειτουργίας του Τμήματος Φύλαξης 
Δημοτικών Υποδομών της Διεύθυνσης Πρασίνου του 

Δήμου Βύρωνα, για όλες τις ημέρες της εβδομάδας κα-
θώς και τις Κυριακές και εξαιρέσιμες με την προσθήκη 
έξι (6) υπαλλήλων (ενός (1) ΔΕ Σχολικών συνοδών αυτο-
κινήτων και πέντε (5) ΥΕ Φυλάκων).

Για την κάλυψη της επιπλέον δαπάνης που προκύπτει 
από την υπερωριακή εργασία των έξι (6) υπαλλήλων 
υπάρχουν πιστώσεις σε βάρος των κάτωθι Κ.Α του προϋ-
πολογισμού εξόδων του Δήμου, οικονομικού έτους 2022:

Κ. Α.: 35.6022.0001 με ποσό #2.000,00# €
Κ.Α.: 35.6042.0001 με ποσό #16.200,00# €
Ανάλογες πιστώσεις θα προβλέπονται και για τα επό-

μενα οικονομικά έτη. Κατά τα λοιπά ισχύει η αρ. 15366/
9-2-2021 απόφαση μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Αθήνα, 2 Αυγούστου 2022

Η Ασκούσα καθήκοντα Συντονίστριας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΡΔΑΜΙΤΣΗ

Ι

    Αριθμ. 199590 (3)
Έγκριση προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσε-

ων σύμφωνα με την υπ’ αρ. 68/2022 απόφαση 

του Δημοτικού Συμβουλίου Ιάσμου για τον πλή-

ρη οδικό αποκλεισμό τμήματος της αγροτικής 

οδού στην περιοχή μεταξύ της επαρχιακής οδού 

Κομοτηνής - Πολύανθου και της σιδηροδρομι-

κής γραμμής, στο πλαίσιο του έργου: «Υδραυλι-

κή μελέτη αντικατάστασης εξωτερικού δικτύου 

ύδρευσης Ασωμάτων».

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για τη Τοπική Αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α΄235).

4. Το άρθρο 52 του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, 
(ΚΟΚ) (ν. 2696/1999, Α’ 57), όπως τροποποιήθηκε με το 
άρθρο 46 του ν. 3542/2007 «Τροποποιήσεις διατάξεων 
του ΚΟΚ» (Α’ 50) και αντικαταστάθηκε με το άρθρο 48 
του ν. 4313/2014.

5. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών ορ-
γάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

6. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ/220/15-1-2015 εγκύκλιο 
της Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπ. ΥΠΟΜΕΔΙ.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 45685Τεύχος B’ 4517/26.08.2022

7. Toν ν. 4784/2021 «Ελλάδα σε κίνηση: Βιώσιμη Αστική 
Κινητικότητα - Μικροκινητικότητα - Ρυθμίσεις για τον 
εκσυγχρονισμό, την απλούστευση και την ψηφιοποίηση 
διαδικασιών του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 40).

8. Την υπ’ αρ. 6952/14-02-2011 κοινή απόφαση των 
Υπουργών ΠΕΚΑ- Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων 
«Υποχρεώσεις και μέτρα για την ασφαλή διέλευση των 
πεζών κατά την εκτέλεση εργασιών σε κοινόχρηστους 
χώρους πόλεων και οικισμών που προορίζονται για την 
κυκλοφορία των πεζών» (Β’ 420).

9. Τις Οδηγίες Σήμανσης Εκτελούμενων Έργων 
(ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ) (Β’ 905/2011).

10. Την υπ’ αρ. 54218/11-07-2013 απόφαση Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης «Άσκηση αρμοδιότητας έγκρισης αποφάσεων 
Ο.Τ.Α. α’ και β’ βαθμού περί κυκλοφοριακών ρυθμίσεων» 
(ΑΔΑ: ΒΛ4ΙΡ1Υ-ΠΔΙ).

11. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (Α’ 47) καθώς 
και την υπ’ αρ. 14138/15-5-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερικών για τον διορισμό Συντονιστή.

12. Την υπ’ αρ. οικ. 55771/10-11-2020 απόφαση του 
Συντονιστή Α.Δ.Μ.Θ. «Ορισμός Αναπληρώτριας Προϊ-
σταμένης, της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και 
Περιβαλλοντικής Πολιτικής της Α.Δ.Μ.Θ» (ΑΔΑ: ΨΓΟΤΟ-
Ρ1Υ-ΩΒΑ).

13. Την υπ’  αρ. 34012/25-05-2022 απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών «Ανανέωση της θητείας του Ιω-
άννη Σάββα του Κωνσταντίνου στη θέση του Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» 
(ΥΟΔΔ 435).

14. Την παρ. 6.2.α, του άρθρου 64, του ν. 4954/2022, 
σύμφωνα με την οποία: «2. α. Μέχρι τον διορισμό των 
Γραμματέων Αποκεντρωμένης Διοίκησης, οι Συντονι-
στές των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων συνεχίζουν να 
ασκούν τις αρμοδιότητες και τα καθήκοντα τους, όπως 
αυτά ίσχυαν πριν την έναρξη ισχύος του παρόντος».

15. Την παρ. 3 του άρθρου 40 του Κεφάλαιο ΣΤ’ του 
ν. 4735/2020 «Τροποποίηση του Κώδικα της Ελληνικής 
Ιθαγένειας, νέο πλαίσιο επιλογής διοικήσεων στον δημό-
σιο τομέα, ρύθμιση οργανωτικών θεμάτων της Γενικής 
Γραμματείας Ιθαγένειας και της Γενικής Γραμματείας Αν-
θρώπινου Δυναμικού Δημόσιου Τομέα του Υπουργείου 
Εσωτερικών, ρυθμίσεις για την αναπτυξιακή προοπτική 
και την εύρυθμη λειτουργία των Οργανισμών Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης και άλλες διατάξεις» (Α’ 197).

16. Την υπ’ αρ. 6/29-07-2022 (ΑΔΑ: 61ΖΠΩΡΧ-41Ψ) από-
φαση της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Ιάσμου.

17. Το υπ’ αρ. 195896/04-08-2022 έγγραφο της Δι-
εύθυνσης Διοίκησης Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μα-
κεδονίας  - Θράκης με το οποίο μας ενημερώνει για 
το νομότυπο στη διαδικασία έκδοσης της υπ’ αρ. 68/
29-06-2022 (ΑΔΑ: 6ΑΤΕΩΡΧ-Ε2Ξ) απόφαση του Δημοτι-
κού Συμβουλίου Ιάσμου.

18. Τη μελέτη εργοταξιακής σήμανσης αγροτικής οδού 
(Τεχνική έκθεση Τ-1 και Οριζοντιογραφία Ο-1) ελεγμένη, 
εγκεκριμένη και θεωρημένη από την Διεύθυνση Τεχνι-
κών Υπηρεσιών (ΔΤΥ) του Δήμου Ιάσμου.

19. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού.

Και επειδή:
Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις είναι 

απαραίτητες προκειμένου με την υλοποίηση τους, να 
εκτελεστούν απρόσκοπτα και με ασφάλεια οι εργασίες 
του έργου του θέματος,οι οποίες θα συμβάλλουν στην 
εξυπηρέτηση των πολιτών και στη βελτίωση των κυκλο-
φοριακών συνθηκών της περιοχής, αποφασίζουμε:

Την έγκριση προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 
σύμφωνα με την υπ’ αρ. 68/2022 απόφαση του Δημοτι-
κού Συμβουλίου Ιάσμου για τον πλήρη οδικό αποκλει-
σμό τμήματος της αγροτικής οδού στην περιοχή μετα-
ξύ της επαρχιακής οδού Κομοτηνής - Πολύανθου και 
της σιδηροδρομικής γραμμής, στα πλαίσια του έργου: 
«Υδραυλική μελέτη αντικατάστασης εξωτερικού δικτύου 
ύδρευσης Ασωμάτων».

Οι παραπάνω κυκλοφοριακές ρυθμίσεις συνοδεύονται 
από προσωρινή απαγόρευση στάθμευσης στις θέσεις 
που παρεμποδίζουν την εφαρμογή τους. Η κυκλοφορία 
των οχημάτων θα γίνεται από το εναπομείναν ελεύθερο 
οδόστρωμα, σύμφωνα με τους όρους και τις προϋποθέ-
σεις της σχετικής νομοθεσίας (9ο σχετικό).

Αναλυτική περιγραφή των κυκλοφοριακών ρυθμί-
σεων της παρούσης υπάρχει στην Τεχνική Έκθεση που 
συνοδεύει την απόφαση του θέματος (17ο σχ.), εφόσον 
δεν αντίκεινται στους όρους και τις προϋποθέσεις της 
παρούσης.

Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις της παρούσης ισχύουν 
έως την 14η-10-2022. Θα πραγματοποιηθεί πλήρης οδι-
κός αποκλεισμός του τμήματος της αγροτικής οδού στην 
περιοχή μεταξύ της επαρχιακής οδού Κομοτηνής-Πολύ-
ανθου και της σιδηροδρομικής γραμμής, όπως φαίνεται 
στην Οριζοντιογραφία Ο-1, και διοχέτευση της κυκλοφο-
ρίας του δικτύου από τις παράπλευρες διαδημοτικές και 
αγροτικές οδούς, με την έγκαιρη ενημέρωση των οδη-
γών των διερχόμενων οχημάτων. Η έναρξή τους ορίζεται 
με την τοποθέτηση της σχετικής εργοταξιακής σήμανσης 
σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία (τοποθέτηση των 
οικείων πινακίδων, σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων 
στο οδόστρωμα) αρχόμενης από την ημερομηνία έκδο-
σης της απόφασης του Αστυνομικού Τμήματος Ιάσμου, 
ενώ ο ανάδοχος έχει την υποχρέωση να ενημερώσει 
εγγράφως όλους τους εμπλεκόμενους φορείς (αρμόδιο 
Τμήμα Τροχαίας, Δήμο Ιάσμου, αρμόδιο ΚΤΕΛ κ.λπ.) για 
την έναρξή τους. Μετά το πέρας των εργασιών και της 
ισχύος της παρούσης, η σήμανση θα αποσυρθεί, οπότε 
η οδός θα αποδοθεί πλήρως στην κυκλοφορία.

Αρμόδιος φορέας για την σήμανση των κυκλοφορια-
κών ρυθμίσεων της παρούσης, είναι ο κατά περίπτωση 
αρμόδιος φορέας συντήρησης της υπόψη οδού, σύμ-
φωνα με τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν. 2696/1999 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέ-
σεις:

1. Τα γεωμετρικά χαρακτηριστικά, η σήμανση και τα 
περιοριστικά μέτρα θα είναι σύμφωνα με τις Προδια-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ45686 Τεύχος B’ 4517/26.08.2022

γραφές και Οδηγίες Σήμανσης Εκτελούμενων Έργων 
(ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ) (Β’ 905/2011) και συγκεκριμένα θα γίνεται 
αποκλεισμός οδού.

2. Οι λεπτομέρειες της κυκλοφοριακής ρύθμισης θα 
ισχύουν όπως καταγράφονται στην τεχνική έκθεση, και 
τα σχέδια της προσωρινής σήμανσης του έργου του θέ-
ματος, που υπεβλήθησαν και ακολούθως υπογράφηκαν, 
θεωρήθηκαν και εγκρίθηκαν από την ΔΤΥ του Δήμου 
Ιάσμου.

3. Θα πρέπει να εξασφαλίζεται η ασφαλής πρόσβαση 
των εργαζόμενων και των εργοταξιακών οχημάτων, από 
και προς τους χώρους των εργασιών. 

4. Πριν την έναρξη των εργασιών θα πρέπει να γίνει 
ενημέρωση τυχόν επιχειρήσεων που επηρεάζονται από 
τις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις του θέματος.

5. Να ληφθεί ιδιαίτερη μέριμνα ώστε να εξασφαλιστεί 
η ασφαλής διέλευση των πεζών σε όλο το μήκος της 
ζώνης των έργων καθώς και η απρόσκοπτη πρόσβαση 
στις παρόδιες ιδιοκτησίες, ενώ σε κάθε περίπτωση θα 
πρέπει να εξασφαλίζεται η ταχεία και ασφαλής διέλευση 
οχημάτων έκτακτης Ανάγκης (ασθενοφόρα, πυροσβε-
στικά, περιπολικά).

6. Για τη λήψη μέτρων ασφαλείας κατά την εκτέλεση 
του έργου του θέματος προς αποφυγή τυχόν ατυχημά-
των, αστικά και ποινικά υπεύθυνος είναι ο ανάδοχος, 
σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις περί εκτελέσεως των 
Δημοσίων Έργων, καθώς και για την τήρηση των κείμε-
νων διατάξεων περί ασφαλείας των εργαζομένων στα 
έργα όπως αυτά αναφέρονται στα εξής: στην Ε.Σ.Υ. του 
έργου, στην παρ. 7 του άρθρου 138 του ν. 4412/2016, στα 
π.δ. 395 και 396/1994 «Ελάχιστες προδιαγραφές ασφά-
λειας και υγείας εργαζομένων...» (Α’ 220) σε συμμόρφωση 
με τις υπ’ αρ. 89/655 και 89/656 οδηγίες ΕΟΚ, καθώς και 
των τροποποιήσεών τους.

7. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).

8. Οι αναγκαίες παρεμβάσεις για την υλοποίηση των 
κυκλοφοριακών ρυθμίσεων του θέματος θα πρέπει να 
είναι σύμφωνες με τον Κώδικα Οδικής κυκλοφορίας 
(ΚΟΚ), τις προδιαγραφές του Υπουργείου Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων και τις ισχύουσες Ευρωπαϊκές 
προδιαγραφές.

9. Η διαμόρφωση εσοχών για τη χωροθέτηση θέσεων 
στάθμευσης πάρα την οδό οφείλει να πληροί τα κριτή-
ρια του άρθρου 34 του ν. 2696/1999 (ΚΟΚ) όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει.

10. Την ευθύνη για την υλοποίηση των κυκλοφοριακών 
ρυθμίσεων του θέματος έχει η ΔΤΥ του Δήμου Ιάσμου, η 
οποία υποχρεούται καθ’ όλη τη διάρκεια εφαρμογής τους 
να αξιολογεί την αποτελεσματικότητά τους σε σχέση με 
το ευρύτερο δίκτυο κυκλοφορίας της πόλης, παρακο-
λουθώντας και συντηρώντας τα σχετικά έργα.

11. Η προσωρινή σήμανση αποτελεί αποκλειστική 
ευθύνη του αναδόχου απορρέουσα από την κείμενη 
νομοθεσία περί δημοσίων έργων και θα υλοποιηθεί 
σύμφωνα με τις διατάξεις του Κ.Ο.Κ., την υπό στοιχεία 
ΒΜ5/30058/83 (Β’ 121/1983) απόφαση Υπουργού Δημο-

σίων Έργων και την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΔ/οικ/502/1-7-2003
«Έγκριση Τεχνικής Προδιαγραφής Σήμανσης Εκτελού-
μενων Οδικών Έργων εντός και εκτός κατοικημένων 
περιοχών ως ελάχιστα όρια» (Β’ 946).

12. Οι πινακίδες σήμανσης επιβάλλεται να είναι ευδι-
άκριτες, να προειδοποιούν και να καθοδηγούν ασφα-
λώς τους διερχόμενους οδηγούς και τους πεζούς και να 
τοποθετηθούν έτσι ώστε να μην εμποδίζουν την οδική 
κυκλοφορία και να μην προκαλούν ατυχήματα.

13. Απαιτείται ο συχνός έλεγχος για την παρακολού-
θηση και τη συντήρηση των πινακίδων, τόσο από την 
ανάδοχο εταιρία και την επιβλέπουσα αρχή του έργου, 
όσο και από την αστυνομική αρχή.

14. Για όλο το χρονικό διάστημα ισχύος των κυκλο-
φοριακών ρυθμίσεων, ο ανάδοχος του έργου οφείλει να 
μεριμνά για την ορθή θέση των πινακίδων σήμανσης που 
βρίσκονται στο χώρο των εργασιών, καθώς και στην ευ-
ρύτερη περιοχή του έργου και για την ασφαλή διέλευση 
πεζών από την περιοχή του έργου.

15. Οι πινακίδες θα τοποθετούνται σε επαρκές ύψος 
ώστε να γίνονται εγκαίρως αντιληπτές από τους οδηγούς 
και η στήριξή τους θα είναι τέτοια ώστε να επαρκεί έναντι 
της ανεμοπίεσης.

16. Τα μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα από-
φαση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων πι-
νακίδων σήμανσης.

17. Κατά τις βραδινές ώρες, θα ληφθεί μέριμνα από 
την εργοληπτική εταιρεία ώστε να υπάρχει επαρκής σή-
μανση και φωτισμός για την ασφαλή κυκλοφορία των 
οχημάτων και των πεζών. 

18. Όταν κατά τη διάρκεια εκτέλεσης των εργασιών 
κρίνεται αναγκαία η ύπαρξη σημαιοφόρων σε θέσεις που 
τυχόν απαιτηθούν για την ομαλή ρύθμιση της κυκλοφο-
ρίας θα γίνεται με μέριμνα και ευθύνη του αναδόχου, 
οι οποίοι θα φέρουν την απαραίτητη προβλεπόμενη 
εξάρτυση για την ασφάλειά τους, με στόχο την έγκαιρη 
και αποτελεσματική προειδοποίηση των οδηγών για την 
εφαρμοζόμενη κυκλοφοριακή ρύθμιση.

19. Οι εργαζόμενοι στη ζώνη έργων θα πρέπει να είναι 
εύκολα ορατοί τόσο από τους οδηγούς των διερχόμενων 
οχημάτων όσο και από τους χειριστές των μηχανημάτων 
του εργοταξίου και συνεπώς θα πρέπει ο ρουχισμός ερ-
γασίας να είναι υψηλής ορατότητας.

20. Ο ανάδοχος έχει την υποχρέωση να συνεννοηθεί 
αρχικά με την αρμόδια υπηρεσία επίβλεψης του έργου, 
τη ΔΤΥ του Δήμου Ιάσμου, για το χρονοδιάγραμμα των 
εργασιών και να ενημερώσει έγκαιρα τις εμπλεκόμενες 
υπηρεσίες αναφορικά με την έναρξη αυτών καθώς και 
την εφαρμογή των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων και συ-
γκεκριμένα το Αστυνομικό Τμήμα, το ΕΚΑΒ, την Π.Υ., την 
Υπηρεσία Καθαριότητας του Δήμου, το Αστικό και Υπε-
ραστικό ΚΤΕΛ καθώς και το σωματείο ΤΑΞΙ.

21. Ο Ανάδοχος, υποχρεούται σε όλη τη διάρκεια της 
εκτέλεσης των εργασιών να τοποθετεί και να συντηρεί 
σύμφωνα με την ισχύουσα Νομοθεσία και τις εγκεκρι-
μένες Πρότυπες Τεχνικές Προδιαγραφές σήμανσης 
εκτελούμενων έργων (Β’ 946/2003 και Β’905/2011), τις 
απαιτούμενες πινακίδες σήμανσης, τους φωτεινούς 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 45687Τεύχος B’ 4517/26.08.2022

σηματοδότες, φανούς, αντανακλαστικά, κ.λπ., ώστε να 
εξασφαλίζεται, με αποκλειστική μέριμνα και ευθύνη 
του, η ομαλή και ασφαλής διεξαγωγή της κυκλοφορίας 
των οχημάτων και πεζών στην περιοχή των εκτελουμέ-
νων έργων. Θα υπάρχει προσωπικό, όποτε απαιτείται, 
για την ρύθμιση της κυκλοφορίας, με τον κατάλληλο 
εξοπλισμό(ανακλαστική ενδυμασία, σημαίες κ.λπ.). Τα 
κατασκευαστικά χαρακτηριστικά των πινακίδων όπως 
μέγεθος, χρώμα, υλικό κατασκευής και στήριξη θα είναι 
αυτά που προβλέπονται στις Προδιαγραφές και Οδηγίες 
Σήμανσης Εκτελούμενων Έργων της Γενικής Γραμματείας 
Δημοσίων Έργων. 

22. Μετά το πέρας των εργασιών, η οδός να δοθεί στην 
κυκλοφορία μόνο μετά τον επανέλεγχο των αρμοδίων 
μηχανικών της ΔΤΥ του Δήμου Ιάσμου και τη σύμφωνη 
γνώμη της Αστυνομικού Τμήματος Ιάσμου. Ειδικότερα, 
η ΔΤΥ του Δήμου Ιάσμου οφείλει να προβεί σε έλεγχο 
για να διαπιστωθεί αν όλα τα στοιχεία της εργοταξιακής 
σήμανσης/ασφάλισης έχουν αποξηλωθεί, ώστε να μη 
δημιουργείται σύγχυση στους κινούμενους, στο οδικό 
τμήμα, οδηγούς και εάν έχει αποκατασταθεί η κανονική 
κατακόρυφη και οριζόντια σήμανση καθώς και η ασφά-
λιση. Τέλος τυχόν σήμανση ή/και εμπόδια να επανατοπο-
θετηθούν στην αρχική τους θέση, στο ίδιο επίπεδο όπως 
πριν, ενώ τυχόν κατεστραμμένες πινακίδες σήμανσης να 
αντικατασταθούν. 

23. Με την ολοκλήρωση των εργασιών και με ευθύνη 
του Αναδόχου, σε όλο το μήκος θα εφαρμοσθεί προσω-
ρινή διαγράμμιση μέχρι να είναι δυνατή η εφαρμογή της 
οριστικής διαγράμμισης του τμήματος, σύμφωνα με τα 
αναφερόμενα στην μελέτη και τις ισχύουσες προδια-
γραφές. Οι λεπτομέρειες της κυκλοφοριακής ρύθμισης 
θα ισχύουν όπως καταγράφονται στην τεχνική έκθεση, 
και το σχέδιο της προσωρινής σήμανσης για την παρά-
καμψη του έργου του θέματος που υπεβλήθησαν και 
ακολούθως υπογράφηκαν, θεωρήθηκαν και εγκρίθηκαν 
από την ΔΤΥ του Δήμου Ιάσμου.

24. Η απόφαση αυτή δεν υποκαθιστά απαιτούμενες 
άλλες άδειες ή εγκρίσεις.

25. Η ΔΤΥ του Δήμου Ιάσμου και ο ανάδοχος είναι 
αρμόδιοι για την υλοποίηση του εν λόγω έργου του θέ-
ματος.

26. Οι αρχές στις οποίες κοινοποιείται η παρούσα από-
φαση παρακαλούνται να παρακολουθούν την ακριβή 
εκτέλεση του έργου του θέματος και τη λειτουργία του 
στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

Η απόφαση αυτή θα αναρτηθεί στο διαδίκτυο σύμφω-
να με τις διατάξεις του ν. 4727/2020 (Α’ 184).

Η παρούσα τίθεται σε ισχύ από την δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κομοτηνή, 12 Αυγούστου 2022

Ο Συντονιστής 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

        Αριθμ.32457 (4)
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 8409/7-4-2006 απόφα-

σης του Διοικητή της Β’ ΔΥΠΕ Αττικής «Σύσταση 

Ενιαίας Τεχνικής Υπηρεσίας στη Β’ ΔΥ.ΠΕ. και με-

ταφορά οργανικών θέσεων υπαλλήλων Τεχνικής 

Υπηρεσίας των ΦΠΥΥΚΑ αρμοδιότητάς της στην 

Κεντρική Υπηρεσία» (Β’ 489), όπως τροποποιή-

θηκε και ισχύει.

  Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ
ΤΗΣ 1ης ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3329/2005 «Εθνικό Σύστημα Υγείας και Κοι-

νωνικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις» (Α’ 81), ιδίως 
την παρ. 17 του άρθρου 4 αυτού. 

2. Τον  Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών 
Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.» (ν. 
3528/2007 - Α΄26)  και ειδικότερα την παρ. 3 του άρ-
θρου 65.

3. Την υπ’ αρ. 8409/7.4.2006 απόφαση του Διοικητή της 
Β’ ΔΥΠΕ Αττικής, η οποία δημοσιεύθηκε στο «Σύσταση 
Ενιαίας Τεχνικής Υπηρεσίας στη Β’ ΔΥ.ΠΕ. και μεταφορά 
οργανικών θέσεων υπαλλήλων Τεχνικής Υπηρεσίας των 
ΦΠΥΥΚΑ αρμοδιότητας της στην Κεντρική Υπηρεσία» 
(Β’ 489, Διόρθωση Σφάλματος Β’ 615).

4. Την υπ’ αρ. 4161/27-1-2020 (Β’ 466) απόφαση του 
Διοικητή 1ης Υ.Πε. Αττικής με θέμα την τροποποίηση 
της υπ’ αρ. 8409/7-4-2006 (Β’ 489) απόφασης Διοικητή.

5. Την υπό στοιχεία Γ4β/ΓΠ.οικ.65149/16-9-2019 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 768) απόφαση του Υπουργού Υγείας που αφορά 
τον διορισμό του Παναγιώτη Στάθη ως Διοικητή της 1ης 
Υγειονομικής Περιφέρειας Αττικής και την υπό στοιχεία 
Γ4β/ΓΠ.οικ.44308/28.07.2022 παράταση θητείας του 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 670).

6. Τον ν. 4238/2014 «Πρωτοβάθμιο Εθνικό Δίκτυο Υγεί-
ας (Π.Ε.Δ.Υ.) αλλαγή σκοπού Ε.Ο.Π.Υ.Υ και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 38), σύμφωνα με τον οποίο τα Κέντρα Υγείας με 
τις αποκεντρωμένες μονάδες του, καθώς και οι Μονάδες 
Παροχής υπηρεσιών Π.Φ.Υ. (νυν Κέντρα Υγείας) του Εθνι-
κού Οργανισμού Παροχής Υπηρεσιών Υγείας (ΕΟΠΥΥ) 
μεταφέρθηκαν και εντάχθηκαν στην οργανωτική δομή 
της Υ.Π.Ε. ως αποκεντρωμένες μονάδες τους.

7. Το άρθρο 47 του ν. 4250/2014 «Διοικητικές Απλου-
στεύσεις - Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώ-
πων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα - Τροποποίηση 
Διατάξεων του π.δ.318/1992 (Α’ 161) και λοιπές ρυθμί-
σεις» (Α’ 74, Διόρθωση Σφάλματος Α’ 111).

8. Την υπ’  αρ. 1261/9475/10.04.2014 εγκύκλιο του 
Υ.Ι.Μ.Η.Δ. «Οδηγίες για την οδήγηση και την έγκριση κατ’ 
εξαίρεση οδήγησης Κρατικών αυτοκινήτων από υπαλ-
λήλους που δεν κατέχουν νομοθετημένη θέση οδηγών».

9. Την υπ’ αρ. 129/2534/20/10/2010 κοινή υπουργική 
απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, Αποκέντρωσης 
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Οικονομικών περί 
καθορισμού δικαιούχων χρήσης και ανώτατου ορίου 
κυβισμού Κρατικών Αυτοκινήτων και άλλες ρυθμίσεις 
σχετικές με τα κρατικά αυτοκίνητα.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ45688 Τεύχος B’ 4517/26.08.2022

10. Την υπ’  αρ. 226/7007/30-3-2010 εγκύκλιο του 
ΥΠ.ΕΣ.Α.Η.Δ. «Υποχρεώσεις των Οδηγών κρατικών Αυ-
τοκινήτων».

11. Τα άρθρα 94, 95, 96, και 97 του Κώδικα Οδικής Κυ-
κλοφορίας (ν. 2696/1999, Α΄ 57).

12. Την έγκριση από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση 
Αττικής για κατ’ Εξαίρεση Άδεια Οδήγησης Αυτοκινήτων 
από Υπαλλήλους της 1η ΥΠΕ Αττικής που δεν κατέχουν 
νομοθετημένη θέση Οδηγού.

13. Την ανάγκη για την εύρυθμη λειτουργία της Κε-
ντρικής Υπηρεσίας της 1ης Υγειονομικής Περιφέρειας 
Αττικής καθώς αυτή αποτελεί το συντονιστικό όργανο 
των αποκεντρωμένων υγειονομικών μονάδων της.

14. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 8409/7-4-2006 απόφασης 
του Διοικητή της Β’ ΔΥΠΕ Αττικής «Σύσταση Ενιαίας Τε-
χνικής Υπηρεσίας στη Β’ΔΥ.ΠΕ. και μεταφορά οργανικών 
θέσεων υπαλλήλων Τεχνικής Υπηρεσίας των ΦΠΥΥΚΑ 
αρμοδιότητάς της στην Κεντρική Υπηρεσία» (Β’ 489, Δι-
όρθωση Σφάλματος Β’ 615), όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 4161/27.01.2020 απόφα-
ση του Διοικητή της 1ης Υ.ΠΕ. Αττικής (Β΄ 466) ως εξής:

1) Διορθώνεται ο αριθμός της παρ. 3 της ως άνω από-
φασης (υπ’  αρ. 8409/7-4-2006) που φέρει τίτλο «Την 
οργάνωση της Ενιαίας Τεχνικής Υπηρεσίας ως εξής:» 
και αναρρυθμίζεται σε 4, λόγω της υφιστάμενης στην 
εν λόγω απόφαση έτερης παραγράφου με αριθμό 3, η 
οποία φέρει τίτλο «Το έργο της Υπηρεσίας αυτής συνί-
σταται:».

2) Τα δύο πρώτα εδάφια της περ. «Β» της αναρρυθ-
μισμένης κατά τα άνω παρ. 4, αντικαθίστανται ως εξής:

Η Διεύθυνση Ενιαίας Τεχνικής Υπηρεσίας της 1ης ΥΠΕ 
Αττικής συγκροτείται από δύο (2) Υποδιευθύνσεις και 
ένα (1) Τμήμα, ήτοι:

Την Υποδιεύθυνση Έργων και Μελετών που αποτε-
λείται από:

-Το Τμήμα Μελετών και Προδιαγραφών,
-Το Τμήμα Έργων και
-Το Τμήμα Συντήρησης
Την Υποδιεύθυνση Βιοϊατρικής που αποτελείται από:
- Το Τμήμα Βιοϊατρικής Τεχνολογίας,
- Το Γραφείο Ακτινοπροστασίας και
Το Τμήμα Επιστασίας - Κίνησης - Εξοπλισμού - Οχημά-

των, το οποίο θα υπάγεται Διοικητικά απευθείας στην 
Διεύθυνση Ενιαίας Τεχνικής Υπηρεσίας.

3) Οι υποπερ. «α» και «β» της περ. «Β» της αναρρυθμι-
σμένης παρ. 4 της ως άνω απόφασης, αντικαθίστανται 
ως εξής:

Β1. Στην Υποδιεύθυνση Έργων και Μελετών προΐ-
σταται διπλωματούχος Μηχανικός κατηγορίας ΠΕ (ή ΤΕ 
ελλείψει ΠΕ) που είναι, μεταξύ άλλων, αρμόδιος για τον:

• Συντονισμό των Τμημάτων Μελετών και Προδιαγρα-
φών, Έργων και Συντήρησης της Διεύθυνσης Ενιαίας Τε-
χνικής Υπηρεσίας (ΔΕΤΥ) για θέματα που αφορούν τις 
αρμοδιότητες των ως άνω Τμημάτων. 

• Έλεγχο και εποπτεία καταγραφής, ορθολογικής χρή-
σης, αξιοποίησης, αξιόπιστης λειτουργίας και ανανέωσης 
κτιριακών εγκαταστάσεων και ηλεκτρομηχανολογικού 

εξοπλισμού των μονάδων ΠΦΥ και εποπτευόμενων 
ΦΠΥΥ.

• Εποπτεία διαδικασιών ανάθεσης συμβάσεων έργων, 
μελετών και τεχνικών και λοιπών συναφών επιστημονι-
κών υπηρεσιών, καθώς επίσης και συμβάσεων συντή-
ρησης του σε συνεργασία με το Τμήμα Προμηθειών της 
Διεύθυνσης Οικονομικής Οργάνωσης και Υποστήριξης 
της Υγειονομικής Περιφέρειας - από κοινού επίβλεψη 
των συμβάσεων. 

• Συντονισμό και παρακολούθηση διαδικασίας υπο-
βολής προτάσεων από ΕΣΠΑ, ΠΔΕ, Προγράμματα Ανά-
καμψης και σταθερότητας ή εθνικούς πόρους σε θέματα 
κτιριακών εγκαταστάσεων και ηλεκτρομηχανολογικού 
εξοπλισμού.

Τα προβλεπόμενα Τμήματα στην Υποδιεύθυνση Έρ-
γων και Μελετών, έχουν τις εξής αρμοδιότητες:

α) Το Τμήμα Μελετών και Προδιαγραφών, στο οποίο 
προΐσταται διπλωματούχος μηχανικός κατηγορίας ΠΕ (ή 
ΤΕ ελλείψει ΠΕ), έχει τις εξής αρμοδιότητες:

• Θα προβαίνει στις αντίστοιχες εισηγήσεις - γνωμο-
δοτήσεις προς τον Διοικητή της 1ης Υ.ΠΕ. Αττικής, θα 
συντάσσει προδιαγραφές, θα εκπονεί μελέτες και θα 
μεριμνά για ανάθεση και εκτέλεση Δημόσιων Συμβά-
σεων εκπόνησης μελετών, παροχής συναφών υπηρε-
σιών κ.λπ. που αφορούν έργα επεκτάσεων, επισκευών 
ανακαινίσεων και αναδιαρρυθμίσεων κ.λπ. σύμφωνα με 
τις ισχύουσες διατάξεις μελετών. 

• Την διαδικασία εκδόσεως οικοδομικών αδειών. 
• Την κτηματογράφηση ή τον έλεγχο κτηματογράφη-

σης και την τήρηση αρχείου της ακίνητης περιουσίας.
• Τη σύνταξη σχετικού για κάθε ακίνητο σχεδιαγράμ-

ματος.
• Τον σχεδιασμό και προγραμματισμό για την καλύ-

τερη αξιοποίηση της περιουσίας σε συνεργασία με την 
Διεύθυνση Οικονομικής Οργάνωσης και Υποστήριξης. 
Επίσης εισηγείται στο Διοικητή της 1ης Υ.ΠΕ. Αττικής σε 
συνεργασία με την Νομική Υπηρεσία και την Διεύθυνση 
Οικονομικής Οργάνωσης και Υποστήριξης γενικά ζη-
τήματα αρμοδιότητάς της, όπως ενδεικτικά: την ανα-
ζήτηση κτιριακών εγκαταστάσεων προς μίσθωση, την 
αποδοχή κληροδοτημάτων, δωρεών, κ.λ.π. καθώς και την 
διενέργεια αυτοψιών, μετρήσεων και εκτιμήσεων, προς 
υποστήριξη των συμφερόντων της 1ης Υ.ΠΕ. Αττικής.

β) Το Τμήμα Έργων, στο οποίο προΐσταται διπλωμα-
τούχος Μηχανικός κατηγορίας ΠΕ (ή ΤΕ ελλείψει ΠΕ), θα 
είναι υπεύθυνο για την δημοπράτηση, εκτέλεση, επί-
βλεψη, και την παραλαβή έργων της 1ης Υ.ΠΕ. Αττικής, 
σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις και έχει τις εξής 
αρμοδιότητες:

• Εισηγείται, ελέγχει και εποπτεύει τον προγραμματι-
σμό και την εκτέλεση των διαδικασιών ανάθεσης δη-
μοσιών συμβάσεων έργων των ΦΠΥΥΚΑ της Α’ ΔΥΠΕ. 
Αττικής.

• Εισηγείται, ελέγχει και εποπτεύει τον προγραμμα-
τισμό και την εκτέλεση των απαραίτητων δημοσίων 
συμβάσεων τεχνικών έργων, συντήρησης, ανανέωσης, 
επέκτασης και βελτίωσης των κτιριακών-οικοδομικών, 
μηχανολογικών, ηλεκτρολογικών εγκαταστάσεων, δικτύ-
ων και συστημάτων Πληροφορικής των ΦΠΥΥΚΑ της Α’ 
ΔΥΠΕ. Αττικής.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 45689Τεύχος B’ 4517/26.08.2022

• Παρέχει τεχνική υποστήριξη στο Τμήμα Προμηθειών 
της Διεύθυνσης Οικονομικής Οργάνωσης και Υποστήρι-
ξης της Α’ ΥΠΕ Αττικής, για τον απαραίτητο οικοδομικό, 
μηχανολογικό και ηλεκτρολογικό εξοπλισμό των εγκατα-
στάσεων, των δημοσίων συμβάσεων έργων των ΦΠΥΥΚΑ 
της Α’ ΔΥΠΕ Αττικής.

• Όπου απαιτείται από τον ν. 3329/2005 θα προβαίνει 
στις αντίστοιχες εισηγήσεις - γνωμοδοτήσεις προς τον 
Διοικητή της 1ης ΥΠΕ Αττικής.

γ) Το Τμήμα Συντήρησης, στο οποίο προΐσταται διπλω-
ματούχος μηχανικός κατηγορίας ΠΕ (ή ΤΕ ελλείψει ΠΕ), 
θα είναι υπεύθυνο για την εισήγηση, επίβλεψη, εκτέλεση 
και την παραλαβή εργασιών συντήρησης της 1ης ΥΠΕ 
Αττικής και των ΦΠΥΥΚΑ εποπτείας της, σύμφωνα με 
τις ισχύουσες διατάξεις και έχει τις εξής αρμοδιότητες:

• Γνωμοδοτεί για τις αναθέσεις και τις επιβλέψεις, κα-
θώς και μεριμνά για την εκτέλεση και παραλαβή των 
συμβάσεων συντήρησης (προληπτικής - επανορθωτι-
κής), των ηλεκτρομηχανολογικών εγκαταστάσεων και 
κτιριακών εγκαταστάσεων της Κεντρικής Υπηρεσίας της 
1ης ΥΠΕ Αττικής και των ΦΠΥΥΚΑ, εποπτείας της, όπου 
απαιτείται.

• Εισηγείται, ελέγχει και εποπτεύει τον προγραμματι-
σμό και την εκτέλεση των απαραίτητων τεχνικών εργα-
σιών συντήρησης και επισκευών κτιριακών-οικοδομι-
κών, μηχανολογικών, ηλεκτρολογικών εγκαταστάσεων, 
δικτύων και συστημάτων Πληροφορικής της Κεντρικής 
Υπηρεσίας της 1ης ΥΠΕ Αττικής και των ΦΠΥΥΚΑ επο-
πτείας της.

• Παρέχει τεχνική υποστήριξη στα θέματα προμηθει-
ών - εξοπλισμού στο Τμήμα Προμηθειών της Διεύθυνσης 
Οικονομικής Οργάνωσης και Υποστήριξης της 1ης ΥΠΕ 
Αττικής, για τον απαραίτητο οικοδομικό, μηχανολογικό 
και ηλεκτρολογικό εξοπλισμό των εγκαταστάσεων, των 
ανταλλακτικών συντήρησης και των απαραιτήτων ανα-
λωσίμων υλικών λειτουργίας των οικοδομικών αλλά και 
ηλεκτρομηχανολογικών εγκαταστάσεων της 1ης ΥΠΕ 
Αττικής και των ΦΠΥΥΚΑ εποπτείας της.

4) Η υποπερ. «γ» της περ. «Β» της αναρρυθμισμένης 
παρ. 4 της απόφασης, μετονομάζεται σε «Β2», και αντι-
καθίσταται μόνο το πρώτο εδάφιό της, από «…διπλωμα-
τούχος μηχανικός κατηγορίας ΠΕ ή TE…» σε «…διπλω-
ματούχος μηχανικός κατηγορίας ΠΕ ή TE ελλείψει ΠΕ…».

5) Μετά το τελευταίο εδάφιο της υποπερ. «Β2» της περ. 
«Β» της παρ. 4 της απόφασης, προστίθεται η υποπερ. 
«Β3» ως εξής:

Β3) Το Τμήμα Επιστασίας- Κίνησης - Εξοπλισμού - Οχη-
μάτων, στο οποίο προΐσταται υπάλληλος κατηγορίας ΤΕ 
Διοικητικού Λογιστικού ή ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού/
Διοικητικών Γραμματέων (ή ΔΕ Τεχνικού ή ΤΕ Μηχανικών 
ή ΤΕ Ραδιολογίας - Ακτινολογίας ή ΤΕ Οδοντοτεχνιτών) 
είναι υπεύθυνο για την ασφάλεια, την φύλαξη, την καθα-
ριότητα την ευταξία των Δομών Υγείας και της Κεντρικής 
Υπηρεσίας της 1ης ΥΠΕ Αττικής, σύμφωνα με τις ισχύου-
σες διατάξεις και τις ακόλουθες αρμοδιότητες:

• Την κατάρτιση των προγραμμάτων εργασίας του προ-
σωπικού που απασχολείται στο Τμήμα.

• Την κίνηση - Διαχείριση και συντήρηση όλων των 
οχημάτων (επιβατηγά και φορτηγά) της 1ης Υγειονομι-
κής Περιφέρειας και την επίβλεψη των οδηγών,

• Τη μέριμνα για τη στελέχωση του Γραφείου Κίνησης 
σε Ανθρώπινο Δυναμικό (Οδηγοί).

• Την παρακολούθηση και εποπτεία της κίνησης όλων 
των οχημάτων (επιβατηγών και φορτηγών) της 1ης ΥΠΕ 
Αττικής και των ΦΥΠΥΥΚΑ αρμοδιότητάς της, της κατα-
νάλωσης καυσίμων και λιπαντικών, ανταλλακτικών και 
λοιπών υλικών, την ασφάλισή τους και τον εφοδιασμό 
τους με όλα τα σχετικά έγγραφα και υλικά.

• Την τήρηση, έκδοση και ενημέρωση όλων των προ-
βλεπόμενων βιβλίων και εντύπων (έκδοση εντολών 
κίνησης οχημάτων με νόμιμη «Διαταγή πορείας» και 
τήρηση του «Δελτίου κίνησης» του αυτοκινήτου νομό-
τυπα κατά τη διάρκεια της οικείας διαδρομής, εντολών 
επιθεώρησης και επισκευής οχημάτων, δελτίων συντή-
ρησης-βλαβών, στατιστικών στοιχείων για κάθε όχημα, 
που προβλέπονται από την κείμενη νομοθεσία.

• Τον περιοδικό έλεγχο ΚΤΕΟ, της κάρτας καυσαερίων 
και τη μέριμνα για τον εφοδιασμό των οχημάτων με τα 
αναγκαία σήματα τελών κυκλοφορίας, πιστοποιητικών 
ταχογράφων, πυροσβεστήρων, φαρμακείων κ.λπ.

• Την ενημέρωση της Διοίκησης για την κατάσταση 
των αυτοκινήτων, υποβολή προτάσεων - εισηγήσεων 
περί κίνησης διαδικασίας προμήθειας και αγοράς νέων 
οχημάτων καθώς και τη μέριμνα για την άρση κυκλο-
φορίας τους.

• Τον σχεδιασμό των εξερχόμενων εργασιών και δρα-
στηριοτήτων που πρέπει να εκπληρωθούν, την αποθή-
κευση των υλικών, τον καθημερινό προγραμματισμό της 
διανομής αναλωσίμων υλικών και υγειονομικού υλικού 
στις δομές υγείας της 1ης ΥΠΕ Αττικής.

• Την παραλαβή προϊόντων από την επιτροπή παρα-
λαβής των ειδών, την απογραφή, τη διαχείριση αποθε-
μάτων ιατροφαρμακευτικού υλικού και μεταφορά αυτού 
από τα νοσοκομειακά φαρμακεία, ιατροτεχνολογικού 
εξοπλισμού και πληροφορικής, την εκτέλεση και δια-
νομή παραγγελιών, την εν γένει τροφοδότηση και εξυ-
πηρέτηση των αναγκών σε ότι αφορά αναλώσιμα υλικά 
και εφόδια των Κέντρων Υγείας.

• Την εξασφάλιση και τη συντήρηση του αναγκαίου 
ιματισμού για τις ανάγκες των Κέντρων Υγείας, ενώ ευ-
θύνεται για την διαχείριση, τον καθαρισμό, την εν γένει 
συντήρηση και ανανέωση του ιματισμού, κλινοσκεπα-
σμάτων, σεντονιών καθώς και για την φύλαξη και δια-
νομή τους.

• Τη συνεργασία με τις Διευθύνσεις Ανθρώπινου Δυνα-
μικού και Οικονομικής Οργάνωσης και Υποστήριξης για 
την εύρυθμη λειτουργία της υπηρεσίας σε θέματα που 
έχουν σχέση με το αντικείμενο του τμήματος.

• Το εν λόγω Τμήμα θα στελεχώνεται από υπαλλήλους 
όλων των διοικητικών -τεχνικών κλάδων και κατηγοριών. 

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 8409/7-4-2006 (Β’ 489, 
Διόρθωση Σφαλμάτος Β’ 615) απόφαση, όπως τροποποι-
ήθηκε με την υπ’ αρ. 4161/27-1-2020 (Β’ 466) απόφαση 
του Διοικητή 1ης Υ.Πε. Αττικής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 26 Ιουλίου 2022

Ο Διοικητής

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΣΤΑΘΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ45690 Τεύχος B’ 4517/26.08.2022

*02045172608220008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2022-08-26T18:31:44+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




